
 

 

 

 
 

 
 

 

Deliberazione n. ____________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 

OGGETTO: Fornitura annuale di materiale di ricambio per la riparazione dei sistemi di climatizzazione dei vari reparti e servizi 

dell'ARNAS G. Brotzu di Cagliari, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023. Importo di affidamento € 

79.878,54, oltre I.V.A. di legge. Ditta affidataria Trading & Consulting Analyzers Srl Unipersonale. CIG B2E9DFAC43 

PDEL/2024/1382 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione. 

 S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
 

SI ☐    NO  ☒  

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato  
dal Direttore Sanitario 

 
Dott. Raimondo Pinna 

 

 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Visto il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n. 421”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti 

amministrativi”; 

Viste la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e della legge 

Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”, in vigore dal 01.04.2023, adottato in attuazione dell’art.1 

della L. n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Visti gli Allegati al Decreto Legislativo n. 36/2023: 

• I.1 - “Definizioni dei soggetti, dei contratti, delle procedure e degli strumenti”: art. 3, comma 1, lett. d); 

• I.2 - “Attività del RUP”; 

• II.1 - “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 

Premesso che con Deliberazione n. 1094 del 05.08.2024, dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari è stato autorizzato l’esperimento di 

una procedura di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura annuale di 

materiale di ricambio per la riparazione dei sistemi di climatizzazione dei vari reparti e servizi dell'ARNAS G. Brotzu di 

Cagliari, per un importo stimato dell’appalto pari a € 82.840,30, oltre I.V.A. di legge; 

Considerato che al fine di individuare l’operatore economico al quale richiedere un’offerta si è proceduto attraverso l’elenco degli 

operatori economici idonei di cui al portale SardegnaCAT nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II del Codice 

dei contratti pubblici e del principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 36/2023; 

Verificato che l’Operatore Economico T. & C. Analyzers S.r.l. Unipersonale, con sede legale in via Attilio Mereu, 11 - 09042 

Monserrato (CA), P. IVA: 03275870925, è registrato sul portale SardegnaCAT all’idonea categoria merceologica e che 

a seguito di contatti informali propedeutici all’affidamento, tenuti agli atti di questo servizio, risulta in possesso di 

pregresse e documentate esperienze; 

Preso atto  che, il giorno 07.08.2024 si è proceduto all’attivazione della Trattativa diretta RDO: rfq_443250 sulla piattaforma 

luisanna.perra
Font monospazio
1313

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2024

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2024



 

 
  

          segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 
 

 
 

 

 

telematica SardegnaCAT, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, invitando l’Operatore Economico 

T. & C. Analyzers S.r.l. Unipersonale a presentare offerta; 

Acquisita l’offerta dell’Operatore Economico T. & C. Analyzers S.r.l. Unipersonale entro il termine fissato sulla piattaforma 

telematica del 02.09.2024 alle ore 23:59, per un importo pari a € 66.565,45 oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 1); 

Considerato  che il R.U.P. ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere favorevole; 

Visto il nuovo quadro economico di affidamento relativo al lavoro in oggetto, rimodulato in esito all’offerta, come di seguito 

specificato: 

 

 

Preso atto che, per procedere all’affidamento, il RUP ha effettuato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 

36/2023 e dell’art. 43 del D.P.R. n. 445/2000, la verifica del possesso dei requisiti della ditta affidataria, come da 

apposito verbale di istruttoria in data 18.09.2024, agli atti di questo Servizio; 

Ritenuto pertanto di dover affidare all’Operatore Economico T. & C. Analyzers S.r.l. Unipersonale, con sede legale in via Attilio 

Mereu, 11 - 09042 Monserrato (CA), P. IVA: 03275870925 la fornitura annuale di materiale di ricambio per la riparazione 

dei sistemi di climatizzazione dei vari reparti e servizi dell'ARNAS G. Brotzu di Cagliari, per un importo complessivo pari 

a € 79.878,54, di cui € 13.313,09 per opzioni, oltre I.V.A. di legge; 

Importo Ulteriori informazioni

1

Fornitura  di materiale di ricambio per la 

riparazione dei sistemi di climatizzazione dei vari 

reparti e servizi dell'ARNAS G. Brotzu di Cagliari
66.565,45€           

A1  €          66.565,45 

2 Stima costi per la sicurezza da DUVRI -€                    

3 Costi della manudopera -€                    

A2  €                    -   

A  €         66.565,45 Importo soggetto a ribasso

4

Opzioni ex art. 120 c. 1, lett. a) D. Lgs.vo

36/2023 per forniture analoghe entro quinto

d'obbligo ex art. 120 c. 9  D. Lgs.vo 36/2023 13.313,09€           

B  €         13.313,09 

VALORE MASSIMO STIMATO 

DELL'APPALTO (A+B) 79.878,54€         

Importo complessivo dell'appalto, 
importo per acquisizione CIG

5
Incentivi ex art. 45 del D. Lgs. 36/2023 (2% di 

A) -€                    

6 Spese per commissioni giudicatrici -€                    

7 Contributo a favore dell'ANAC 35,00€                 

8 Spese per pubblicità (I.V.A. inclusa) -€                    

9
Imprevisti, ex art. 120 c. 1, lett. b) e c) D. 

Lgs.vo 36/2023 -€                    

10 I.V.A. (22% del VSA) 17.573,28€           

11 Arrotondamenti 

C  €         17.608,28 

D  €           3.623,18 

IMPORTO TOTALE PROSPETTO 

ECONOMICO (A + B + C)  €      101.110,00 importo complessivo dell'intervento

VSA

SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMNISTRAZIONE

VPE 

[A+B+C]

ECONOMIE D'ASTA

PROSPETTO ECONOMICO

Descrizione

SUBTOTALE PRESTAZIONI

SOGGETTE A RIBASSO

IMPORTO COSTI NON SOGGETTI A RIBASSO

OFFERTA CONOMICA (A1+A2)

IMPORTO SOMME PER OPZIONI

luisanna.perra
Font monospazio
1313

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2024



 

 
  

          segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 
 

 
 

 

 

Rilevato che il valore complessivo del prospetto economico per il servizio di cui al presente provvedimento, pari a € 97.451,82 

andrà a gravare nel conto di competenza del rispettivo esercizio finanziario come di seguito specificato: 

Ufficio 
autorizzativo 

Autorizzazion
e 

Sub 
autorizzazion

e 
Conto 

Esercizio 
finanziari

o 

Importo esercizio  
I.V.A. inclusa 

BST09 1 59 

A501020501 
(Acquisti di 

materiale tecnico 
strumentale per 
manutenzioni e 

riparazioni) 

2024 € 81.209,85 

BST09 1 - 

A501020501 
(Acquisti di 

materiale tecnico 
strumentale per 
manutenzioni e 

riparazioni) 

2025 € 16.241,97 

 

Atteso che si procederà alla pubblicazione nelle forme di legge, sul sito istituzionale del committente http://www.aobrotzu.it, 

in conformità a quanto richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per farne parte 

integrante e sostanziale; 

• di dare atto che al fine di individuare l’operatore economico al quale richiedere un’offerta si è proceduto attraverso l’elenco 

degli operatori economici idonei di cui al portale SardegnaCAT nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II del Codice 

dei contratti pubblici e del principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 36/2023; 

• di ratificare la Trattativa diretta Rfq_443250 espletata nella piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura annuale di materiale di ricambio per la riparazione dei sistemi di 

climatizzazione dei vari reparti e servizi dell'ARNAS G. Brotzu di Cagliari; 

• di prendere atto del verbale di istruttoria della verifica dei requisiti dell’Operatore economico all’Operatore Economico T. & 

C. Analyzers S.r.l. Unipersonale, con sede legale in via Attilio Mereu, 11 - 09042 Monserrato (CA), P. IVA: 03275870925, 

redatto dal RUP ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 43 del D.P.R. n. 445/2000; 

• di affidare all’Operatore Economico T. & C. Analyzers S.r.l. Unipersonale, con sede legale in via Attilio Mereu, 11 - 09042 

Monserrato (CA), P. IVA: 03275870925 la fornitura annuale di materiale di ricambio per la riparazione dei sistemi di 

climatizzazione dei vari reparti e servizi dell'ARNAS G. Brotzu di Cagliari, per un importo pari a € 79.878,54, di cui € 

13.313,09 per opzioni, oltre I.V.A. di legge; 

• di prendere atto che il valore complessivo del quadro economico per i lavori di cui al presente provvedimento, pari a € 

97.451,82 andrà a gravare nel conto di competenza del rispettivo esercizio finanziario come di seguito specificato: 

Ufficio 

autorizzativo 
Autorizzazione 

Sub 

autorizzazione 
Conto 

Esercizio 

finanziario 
Importo esercizio  

I.V.A. inclusa 

BST09 1 59 

A501020501 
(Acquisti di 

materiale tecnico 
strumentale per 
manutenzioni e 

riparazioni) 

2024 € 81.209,85 

BST09 1 - 

A501020501 
(Acquisti di 

materiale tecnico 

2025 € 16.241,97 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
1313

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2024



 

 
  

          segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 
 

 
 

 

 

strumentale per 
manutenzioni e 

riparazioni) 

 

• di autorizzare la S.C. Economico finanziario, all’emissione dei relativi ordinativi di pagamento, previa presentazione della 

documentazione debitamente certificata; 

• di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente http://www.aobrotzu.it, in 

conformità a quanto richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. 36/2023. 

 

Il Direttore Sanitario Il Direttore Generale 

Dott. Raimondo Pinna Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 

 
S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Direttore: Ing. Gianluca Borelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il RUP 
Ing. Ubaldo Carlini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore 
Dott. Moreno Pisano 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
1313

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2024



All. A, pag. 1/1


		2024-09-24T17:13:07+0200
	UBALDO CARLINI


		2024-09-25T16:27:32+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2024-09-26T10:56:49+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-09-26T13:37:51+0200
	AGNESE FODDIS


		2024-09-26T15:12:48+0200
	LUISANNA PERRA




